1

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE

 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

LEI 6.083
De 3 de setembro de 2025

PROJETO DE LEI Nº 92/2025 – L
De 1º de setembro de 2025
AUTÓGRAFO Nº 6152/2025, de 2/9/2025
(De autoria da Mesa Diretora)

Altera o Anexo I da Lei nº 4.941, de 15 de março de 2019,

que “Fixa a remuneração dos cargos, empregos e
funções relativos à estrutura administrativa da Câmara

Municipal de São Roque, revoga dispositivos e dá

outras providências”.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

 Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Altera-se o Anexo I da Lei nº 4.941/2019, que “Fixa
a remuneração dos cargos, empregos e funções relativos à estrutura administrativa
da Câmara Municipal de São Roque, revoga dispositivos e dá outras providências”,
que vigerá com a configuração do Anexo I desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação
oficial.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 3/9/2025

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Publicada em 3 de setembro de 2025, no Átrio do Paço Municipal
Aprovado na 26ª Sessão Extraordinária de 2/9/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 A
U

G
U

S
T

O
 IS

S
A

 H
E

N
R

IQ
U

E
S

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
ro

qu
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

C
57

-9
C

24
-C

91
1-

C
13

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
C

57
-9

C
24

-C
91

1-
C

13
B

2

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE

 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

ANEXO I – Lei 6.083/2025
TABELA DE VENCIMENTOS E FUNÇÕES GRATIFICADAS

ANEXO I – VALORES DOS VENCIMENTOS DOS CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO E EM COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
REF

.
CARGO GRAU

  A B C D E F G H I J K L M N

1
Porteiro Contínuo (extinto na vacância)
Auxiliar de Operações e Manutenção

3.405,27 3.535,54 3.665,79 3.796,05 3.926,30 4.056,56 4.186,86 4.317,13 4.447,65 4.577,92 4.708,19 4.838,46 4.968,73 5.099,00

2

Assistente de Comunicação
Assistente de Informática
Assistente de Recursos Humanos
Motorista Legislativo
Agente Administrativo - Legislativo

4.578,04 4.766,94 4.955,81 5.144,71 5.333,60 5.522,50 5.711,45 5.900,35 6.089,63 6.278,53 6.467,43 6.656,33 6.845,23 7.034,13

3
Assistente de Comissões
Oficial Legislativo
Assistente de Licitações Compras e Contratos

5.805,19 6.055,47 6.305,69 6.555,94 6.806,18 7.056,45 7.306,77 7.557,03 7.807,78 8.058,04 8.308,30 8.558,56 8.808,82 9.059,08

4
Contador
Controlador Interno

6.178,71 6.487,67 6.796,63 7.105,52 7.414,48 7.723,43 8.032,34 8.341,29 8.650,25 8.959,21 9.268,17 9.577,13 9.886,09 10.195,05

5 Assistente Parlamentar 7.596,59 7.936,44 8.276,20 8.616,04 8.955,84 9.295,68 9.635,59 9.975,43 10.315,93 10.655,77 10.995,61 11.335,45 11.675,29 12.015,13

6 Procurador Jurídico 12.815,64 13.179,52 13.543,37 13.907,16 14.271,03 14.634,89 14.998,73 15.362,58 15.726,44 16.090,30 16.454,16 16.818,02 17.181,88 17.545,74

7 Assessor Parlamentar de Gabinete 4.732,00 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

8 Chefe de Gabinete da Presidência 7.105,52 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

9
Assessor de Comissões
Assessor de Cerimonial e Eventos do Gabinete
da Presidência

7.905,52

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

10 Gerente de Comunicação Institucional                     9.057,10

11
 Coordenador Contábil-Financeiro
Coordenador de Recursos Humanos
Coordenador de Tecnologia e Manutenção

9.057,10 -----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

12 Diretor Geral 11.163,17 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

13 Assessor Jurídico 12.815,57 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

ADICIONAIS POR FUNÇÕES GRATIFICADAS

Coordenador Administrativo  50% sobre a referência 02, grau A   -    R$ 2.289,02
Coordenador Legislativo 50% sobre a referência 02, grau A   -    R$ 2.289,02
Controlador Interno 50% sobre a referência 02, grau A   -    R$ 2.289,02
Subcoordenador Legislativo

50% sobre a referência 02, grau A   -    R$ 2.289,02
Coordenador de Compras 50% sobre a referência 03, grau M   -    R$ 4.404,41 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
M

A
R

C
O

S
 A

U
G

U
S

T
O

 IS
S

A
 H

E
N

R
IQ

U
E

S
 D

E
 A

R
A

U
JO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

ro
qu

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

57
-9

C
24

-C
91

1-
C

13
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

C
57

-9
C

24
-C

91
1-

C
13

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7C57-9C24-C911-C13B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO (CPF 144.XXX.XXX-59) em 03/09/2025 15:04:11

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/7C57-9C24-C911-C13B

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/7C57-9C24-C911-C13B